2005年 11月25日

各 位

会 社 名    双 日 株 式 会 社
代表者名    代表取締役社長 土橋  昭夫
（コード番号 2768  東証第1部／大証第1部）
問合せ先    広 報 部 長 稲田  隆
電話番号    03‐5520‐3404

イラク共和国向け貿易保険付保債権の回収不能に関する追加情報のお知らせ

昨日開示いたしました「イラク共和国向け貿易保険付保債権の回収不能に関するお知らせ」につ
いて、下記のとおり追加情報をお知らせいたします。

記

１． 債権の種類および金額

イラク共和国向け貿易保険付保債権（貿易保険求償による入金額を除く）
約 24億円（元本約13億円、遅延損害金約 11 億円）

※ 昨日開示いたしました債権額約289 億円（元本約 174億円、遅延損害金約115億円）は、

貿易保険求償による入金額を含む総債権額であります。

２． 今後の見通し

上記債権につきまして、約 20 億円が回収不能となりますが、昨日開示しておりますとおり

過年度において貸倒引当金を計上済みであり、当社の2006 年 3 月期業績予想に与える影響
はありません。

以上